ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 
	Министерство за финансии

	Назив на предлог законот


	Предлог закон за изменување и дополнување на Законот за задолжница

	Краток опис на проблемот 


	Согласно Законот за задолжница од 01.01.2015 година треба да започне задолжително издавање на задолжници на износ над 300.000 ден. Со измените на Законот се предлага издавање на кумулативна задолжница за што е потребно Централен регистар да го прилагоди системот на задолжници за што му треба 3 месеци. Од тие причини потребно е одлагање на примената на задолжителната задолжница. 

	Цел на предлог законот


	Целта на донесувањето на Предлог законот за изменување и дополнување на Законот за задолжница е да се воведе кумулативна задолжница со чие издавање ќе се овозможи сите или повеќе побарувања кои доверителот ги има од еден должник да бидат опфатени со неа, така што ќе се намалат трошоците на фирмите за издавање на задолжница.

	Временската рамка за изготвување на предлог законот
	

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да


	Не

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  
	www.ener.gov.mk

	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 
	www.ener.gov.mk



	Одговорно лице за контакт во министерството 
	lence.tagasovska@finance.gov.mk



	Други информации
	


